



A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0039/2023

DATA DE ABERTURA DO CERTAME: 11 DE DEZEMBRO DE 2023 AS 9:00 HORAS

LICITANTE: IRANILDO BRITO RAMOS-EPP (IBR COMERCIAL) CNPJ Nº 45.848.335/0001-00 DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL: CONTA CORRENTE: 94286-3 / AGÊNCIA: 1218-1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERE

LOTE AJUSTADO

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
01	AGUA EM COPINHO BEM. MINIMA 300ML	APODI	UNIDADE	2.300	1,30	2.990,00
02	ACHOCOLATADO EM PO (EMB. MINIMA 400 G) - ESPECIFICAÇÃO: EM PÓ INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNEO, SABOR E CHEIRO PRÓPRIOS. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO AT6XICO. VALIDADE: MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	MARATA	PACOTE	686	6,07	4.164,02
03	ACUCAR COMUM (EMB, 01 KG) - ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS: NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, COLORAÇÃO ESCURA, MISTURA E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES	NI	QUILO	4.521	2,53	11.438,13
04	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO (BEM. MINIMA 100 ML)	ADOCYL	UNID	101	4,96	500,96
05	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO (BEM. MINIMA 100 ML) 100% SUCRALOSE	ADOCYL	UNID	211	7,70	1.624,70
06	AMIDO DE MILHO EMB. MINIMA 500 GR -ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. DEVERA PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. NÃO DEVERA APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. DATA DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	IATGUARY	CAIXA	267	6,20	1.655,40
07	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 (EMB. 01 KG) - ESPECIFICAÇÃO: PACOTES TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LIQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES, A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES (QUEIMADOS, COM PEDRAS, CASCAS OU CARUNCHOS	NI	QUILO	2.172	3,14	6.820,08
08	ARROZ TIPO 1 BRANCO (BEM. 01 KG)	NI	QUILO	1.840	3,25	5.980,00
09	AVEIA EM FLOCOS FINOS (BEM. MINIMA 450 GR)	QUAKER	CAIXA	553	7,52	4.158,56
10	AZEITE DE OLIVIA BEM. MINIMA 500 ML	COCINERO	UNIDADE	115	24,23	2.786,45

IRANILDO BRITO RAMOS – ME  
RUA TULIPAS NEGRAS Nº 1987-PARQUE SANTA ROSA-FORTALEZA-CE CEP:60.763-005  
CNPJ Nº 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.056193-1  
85 – 98191-7922 – ibrcomercial@hotmail.com

11	AÇAFRÃO CURCUMA EM PO BEM. MINIMA 500G	SPIRRO	PACOTE	86	8,76	753,36
12	ATUM RALADO EM LATA (EMB. MINIMA 170G) -ESPECIFICAÇÃO: ATUM RALADO EM ÓLEO	COQUEIRO	LATA	300	5,22	1.566,00
13	BISCOITO COMUM DOCE (BEM. MINIMA 400 GR)	COELHO	PACOTE	2.136	3,17	6.771,12
14	BISCOITO COMUM SALGADO EMB. MINIMA 350GR - ESPECIFICAÇÃO: TIPO 'CREAM CRAKER. O BISCOITO DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE NO MÍNIMO 350G (3X1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO	COELHO	PACOTE	2.337	3,39	7.922,43
15	BISCOITO DOCE FRESCO BEM. 20 UNIDADES	COELHO	PACOTE	140	4,94	691,60
16	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA (EMB. MINIMA.350 GR) ESPECIFICAÇÃO: PACOTE DE NO MÍNIMO 350G, COM DUPLA EMBALAGEM, RICE EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTADO BOM ESTADO FÍSICO E A PROPRIEDADES ORGANOLEPTICAS ADEQUADAS	COELHO	PACOTE	2.048	3,43	7.024,64
17	BISCOITO DOCE TIPO MARIA (EMB. MINIMA.350 GR) ESPECIFICAÇÃO: PACOTE DE NO MÍNIMO 350G, COM DUPLA EMBALAGEM, RICE EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTADO BOM ESTADO FÍSICO E A PROPRIEDADES ORGANOLEPTICAS ADEQUADAS	COELHO	PACOTE	1.551	3,97	6.157,47
18	BISCOITO RECHEADO TIPO CHOCOLATE (BEM. MINIMA 80 GR)	AMORI	PACOTE	1.270	1,63	2.070,10
19	BISCOITO ROSQUINHA DE CHOCOLATE BEM. MINIMA 350 G	COELHO	PACOTE	427	3,99	1.703,73
20	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO BEM. MINIMA 350 G	COELHO	PACOTE	827	3,72	3.076,44
21	BISCOITO DOCE RECHEADO TIPO CHOCOLATE (BEM. 25GR)	AMORI	PACOTE	1.570	0,89	1.397,30
22	BISCOITO RECHEADO TIPO MORANGO (BEM. MINIMA 60 GR)	AMORI	PACOTE	430	1,04	447,20
23	BISCOITO DOCE RECHEADO TIPO GOIABINHA (BEM. MINIMA 30 GR)	BAUDUCO	PACOTE	890	1,05	934,50
24	BISCOITO SALGADO TIPO CLUB SOCIAL (PAC. C/06 UND)	CLUB SOCIAL	PACOTE	3.382	3,23	10.923,86
25	BISCOITO TIPO CREAM CRAKER BEM. MINIMA 350 GR	COELHO	PACOTE	2.658	3,66	9.728,28
26	BOLACHA ACEBOLADA EMB. MINIMA 280 GR	COELHO	PACOTE	547	5,10	2.789,70
27	BOLACHA TIPO FOLHEADA BEM. MINIMA 250 GR	COELHO	PACOTE	247	2,95	728,65
28	BISCOITO TIPO WAFE CHOCOLATE (EMB. MINIMA 30 GR)	AMORI	PACOTE	710	1,37	972,70
29	BOMBONS DE CHOCOLATE SORTIDO EMB. MINIMA 250 GR	GAROTO	CAIXA	538	8,64	4.648,32
30	BALAS MASTIGAVEIS EMB. MINIMA 600 G	SANTA RITA	PACOTE	395	7,09	2.800,55
31	CARNE BOVINA ENLATATA EMB. MINIMA 320 G	ODERICH	LATA	60	5,25	315,00
32	CAFÉ EM PÓ A VACUO EMB. MINIMA 250 GT COM SELO ABIC	PURO	PACOTE	3.613	5,47	19.763,11
33	CAFÉ SOLUVEL (EMB. MINIMA 200 GR)	SANTA CLARA	PACOTE	476	15,26	7.263,76
34	CALDO DE CARNE EMB. MINIMA 19 GR (CAIXINHA COM 02 TABLETES)	MAGGI	EMBALEGEM	367	1,33	488,11

35	CALDO DE GALINHA EMB. MINIMA 19 GR (CAIXINHA COM 02 TABLETES)	MAGGI	EMBALAGEM	335	4,58	435,50
36	CALDO DE FRANGO TABLETE EMB MINIMA 152G (CAIXA COM 16 TABÇETES).	MAGGI	CAIXA	225	4,58	1.030,50
37	CALDO DE CARNE TABLETE EMB MINIMA 152G (CAIXA COM 16 TABÇETES).	MAGGI	CAIXA	185	4,58	847,30
38	CANELA EM PO (BEM. MINIMA 40 GR)	BOM D'MAIS	PACOTE	332	2,64	876,48
39	CATCHUP BEM. MINIMA 400 GR	TAMBAU	EMBALGEM	136	3,19	433,84
40	CHA DE CAMOMILA (BEM 10 UND)	LEÃO	CAIXA	644	2,47	1.590,68
41	CHA DE CIDEIRA (BEM 10 UND)	LEÃO	CAIXA	376	2,19	823,44
42	CHA DE ERVA DOCE (BEM 10 UND)	LEÃO	CAIXA	477	2,28	1.087,56
43	CAMOMILA EM GRÃOS (SACO COM BEM MINIMA 500 G)	SPIRRO	PACOTE	114	13,71	1.562,94
44	ERVA-DOCE EM GRÃOS (SACO COM BEM MINIMA 500 G)	SPIRRO	PACOTE	125	13,65	1.706,25
45	ERVA-DOCE (FRASCO DE NO MINIMO 40G)	LEÃO	PACOTE	38	4,60	174,80
46	CHA DE HORTELA (BEM. 10 UND)	LEÃO	CAIXA	291	2,43	707,13
47	HORTELA DISIDRATADO (SACO COM BEM. MINIMA 500 G)	SPIRRO	PACOTE	246	3,34	821,64
48	COLORIFICO SEM SAL (EMB. MINIMA 100 GR) ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO A PARTIR DE URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, PACOTE COM NO MÍNIMO 100G. VALIDADE MÍNIMA DE DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	MARATA	PACOTE	226	0,85	192,10
49	COLORIFICO SEM SAL (EMB. MINIMA 500 GR )	MARATA	PACOTE	324	3,38	1.095,12
50	CREME DE LEITE CAIXINHA EMB. MINIMA 200 GR -ESPECIFICAÇÃO: CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LIQUIDO DE NO MÍNIMO 200G.	ITALAC	CAIXA	1.238	1,96	2.426,48
51	CREME DE CEBOLA BEM. MINIMA 65G	MAGGI	PACOTE	39	2,01	78,39
52	CREME DE CEBOLA (EMB, MINIMA 500GR)	MAGGI	PACOTE	71	8,18	580,78
53	CESTA BASICA EMBALADA EM SACO TRANSPARENTES -(04 KG) AÇÚCAR COMUM // 1.500 UNIDADE 158,53 237.795,00 (04 KG)-ARROZ TIPO 1 BRANCO // (01 PET)-BISCOITO COMUM DOCE 400GR // (01 PCT)- BISCOITO COMUM SALGADO 400GR // (02 PCT) CAFE EM P6 A VACUO 250GR COM SELO // (04 KG)-FARINHA DE MANDIOCA BRANCA // (04 KG)-FEIJÃO DE CORDA // (02 PCT)-LEITE EM P6 INTEGRAL 200GR // (02 PCT)-MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI 500GR // (04 PCT)-MASSA DE MILHO 500GR // (01 UND)- OLEO DE SOJA 900 ML // (01 KG)-SAL REFINADO // (01 LATA) SARDINHA EM CONSERVA 250 G.	MARCA PROPRIA	UNIDADE	1.500	87,70	131.550,00
54	DOCE DE LEITE EMB COM 50 UNIDADES	DOÇURA	PACOTE	56	11,53	645,68
55	ERVILHA EM CONSERVA EMB. MINIMA 300 GR -ESPECIFICAÇÃO: EM CONSERVA, EM LATAS DE 200 A 300G NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES	FUGINI	EMBALAGEM	280	4,95	1.386,00
56	ERVILHA EM CONSERVA SACHE EMB. MINIMA 200GR	FUGINI	SACHE	292	2,82	823,44
57	EXTRATO DE TOMATE (EMB. MINIMA 140GR)	TAMBAU	EMBALAGEM	224	1,55	347,20

58	EXTRATO DE TOMATE EMB. MINIMA DE 340 GR - ESPECIFICAÇÃO: SIMPLES CONCENTRADO. PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE MATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO. PREPARADO COM FRUTOS SADIOS, MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE, SEM SEMENTES, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. ISENTO DE SUJIDADE E FERMENTAÇÃO. APRESENTAR COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS E AGRADÁVEIS. VALIDADE MÍNIMA DE 14 MESES A CONTAR DA ENTREGA. EMBALAGEM BAG (PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA E RESISTENTE)	TAMBAU	EMBALAGEM	553	1,74	962,22
59	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA (EMB. 01 KG) ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTE DE 01 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE NA DATA DE SEU RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 90 DIAS	NI	QUILO	465	3,02	1.404,30
60	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA EMB. 01 KG	NI	QUILO	474	3,02	1.431,48
61	FARINHA DE TRIGO COMUM COM FERMENTO (EMB. 01 KG)	FINNA	QUILO	370	3,72	1.376,40
62	FARINHA DE TRIGO COMUM SEM FERMENTO (EMB. 01 KG)	FINNA	QUILO	344	3,35	1.152,40
63	FARINHA DE MILHO (EMB. MINIMA 500G) - ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO, TIPO FLOCÃO AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM MÍNIMA DE 500G, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERA CENTER, EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	NORDESTINO	PACOTE	2.504	1,78	4.457,12
64	FARINHA LACTEA (EMB. MINIMA 600GR )	MARATA	PACOTE	405	11,84	4.795,20
65	FARINHA LACTEA (EMB. MINIMA 400GR )	MARATA	LATA	474	10,44	4.948,56
66	FEIJAO DE CORDA (EMB. 01 KG ) -ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTE DE 01 QUILO, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS, OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSA COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE NA DATA DE RECEBIMENTO, NÃO INFERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS	NI	QUILO	1.080	4,24	4.579,20
67	FEIJAO TIPO PRETO (EMB. 01 KG )	NI	QUILO	280	5,19	1.453,20
68	FEIJAO TIPO MULATINHO (EMB.01 KG) -ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E INTEGROS NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS, APRESENTAR NA EMBALAGEM DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	NI	QUILOQUILO	457	4,35	1.987,95
69	FECULA DE MANDIOCA (EMB. 01 KG)	AMIFIL	QUILO	194	5,19	1.006,86
70	FLOCOS DE CEREAIS TIPO NESTON (EMB. MINIMA 400GR)	NESTON	LATA	86	10,60	911,60
71	FLOCOS DE CEREAIS TIPO NESTON (EMB MINIMA 600GR)	NESTON	PACOTE	431	10,69	4.607,39
72	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES A PARTIR DE 6 MESES EMB. MINIMA 400GR	NESTO GENO	LATA	96	27,39	2.629,44
73	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES 0 A 6 MESES EMB. MINIMA 400G	NESTO GENO	LATA	74	27,10	2.005,40

74	FERMENTO EM PO EMB. MINIMA 100G	DONA BENTA	EMBALAGEM	24		64,80
75	GELEIA DE MOCOTO (EMB. MINIMA 180GR)	PREDILETA	COPO	260	4,03	1.047,80
76	LEITE CONDENSADO (EMB. MINIMA 395 GR) -ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES: LEITE CRU REFRIGERADO, A9DCAR E LACTOSE	TRINAGULO	EMBALAGEM	645	3,86	2.489,70
77	LEITE DE COCO EMB. MINIMA 200ML - ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES: LEITE DE COCO PADRONIZADO PARA 9% A 11% DE GORDURAS. CONSERVADOR INS 202, INS 211 E INS 223, ESPESSANTE INSS 466 E INS 407, ESTABILIZANTE INS 412. ALIMENTO MODIFICADO NA SUA COMPOSIÇÃO CALÓRICA	MENINA	GARRAFA	174	2,51	436,74
78	LEITE DE COCO (EMB. MINIMA 500ML)	MENINA	GARRAFA	205	5,50	1.127,50
79	LEITE EM PO INTEGRAL EMB. MINIMA 200GR	ITAMBE	SACHE	1.840	3,96	7.286,40
80	LEITE EM PO INTEGRAL EMB. MINIMA 400GR	ITAMBE	SACHE	276	8,69	2.398,44
81	LEITE DE VACA IN NATURA	IN NATURA	LITRO	3.034	2,69	8.161,46
82	LEITE EM PO DESNATADO EMB. MINIMA 200 G	ITAMBEM	PACOTE	204	4,50	918,00
83	LEITE EM PO DESNATADO (EMB. MINIMA 300 GR) -ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LEITE EM P6 INTEGRAL. EMBALAGEM INTACTA, HEM VEDADA, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTANCIAS NOCIVAS. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	ITAMBEM	LATA	796	9,42	7.498,32
84	LEITE EM PO INTEGRAL (EMB. MINIMA 800GR) - ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LEITE EM P6 INTEGRAL. EMBALAGEM INTACTA, HEM VEDADA, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTANCIAS NOCIVAS. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	ITAMBE	PACOTE	777	18,18	14.125,86
85	LEITE INTEGRAL UHT EMB. TETRAPAK - ESPECIFICAÇÃO: SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370 DE 04/09/97, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA NOCIVA, EMBALAGEM TETRAPAK ESTERILIZADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE: 4 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BETANIA	LITRO	624	3,50	2.184,00
86	LEITE UHT DESNATADO TETRA PAK 1000ML	BETANIA	LITRO	418	4,33	1.809,94
87	LEITE UHT PASTEURIZADO 1 LIT	BETANIA	LITRO	1.140	3,52	4.012,80
88	MACARRAO TIPO ESPAGUETTI (EMB. MINIMA 400 GR) -ESPECIFICAÇÃO: LONGO FINO, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE NO MÍNIMO 400G, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	COELHO	PACOTE	2.372	2,05	4.862,60
89	MACARRAO TIPO NINHO (EMB. MINIMA 500 GR)	ESTRELA	PACOTE	324	4,48	1.451,52
90	MACARRAO TIPO PARAFUSO (EMB. MINIMA 500 GR) - ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E DEVE CONTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. EMBALAGEM PADRONIZADA CONTENDO NO MÍNIMO 500G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS	ESTRELA	PACOTE	533	3,15	1.678,95
91	MACARRAO PARA LASANHA EMB. MINIMA 500GR	ESTRELA	PACOTE	129	6,55	844,95
92	MAIONESE (EMB. MINIMA 500G)	QUERO	POTE	239	3,85	920,15
93	MAIONESE VIDRO EMB. MINIMA 250 GR	QUERO	VIDRO	117	4,70	549,90

94	MARGARINA (EMB. 1 KG)	PRIMOR	UNIDADE	507	6,88	3.488,16
95	MARGARINA (EMB. MINIMA 250G)	PRIMOR	POTE	85	2,45	208,25
96	MARGARINA (EMB. MINIMA 500 GR) -ESPECIFICAÇÃO: CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDEOS. EMBALAGEM EM POTES DE PLÁSTICO DE 500G.	PRIMOR	UNIDADE	375	3,98	1.492,50
97	MARGARINA (EMB. 3KG) - ESPECIFICAÇÃO: OIEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, AGUA, SAL (1,6%), SORO DE LEITE RECONSTRUÍDO, VITAMINA A (1500.I./100G), ESTABILIZANTES: LECITINA DE SOJA, MONO E DÍGLICARÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE, ANTIOXIDANTES: EDTA-CÁLCIO DISSÓDICO, BHT E ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO. NÃO CONTEM GLÚTEN	PRIMOR	EMBALAGEM	65	21,27	1.382,55
98	MASSA PARA MINGAU DE MULTICEREAIS TIPO MUCILON (EMB. MINIMA 600GR)	MUCILON	PACOTE	644	11,25	7.245,00
99	MASSA PARA MINGAU A BASE DE MULTICEREAIS (EMB. MINIMA 230GR)	MARATA	PACOTE	620	3,57	2.213,40
100	MASSA DE MILHO FARINHA (EMB. MINIMA 500 GR)	NORDESTINO	PACOTE	1.798	3,06	5.501,88
101	MASSA PARA MINGAU A BASE DE MILHO TIPO MUCILON (EMB. MINIMA 600 GR)	NORDESTINO	PACOTE	766	10,98	8.410,68
102	MASSA PARA MINGAU A BASE DE MILHO TIPO MUCILON (EMB. MINIMA 400 GR)	NORDESTINO	PACOTE	254	5,57	1.414,78
103	MASSA PARA MINGAU A BASE DE ARROZ TIPO MUCILON (EMB. MINIMA 230GR)	NORDESTINO	PACOTE	425	4,40	1.870,00
104	MASSA PARA MINGAU A BASE DE ARROZ TIPO MUCILON (EMB. MINIMA 600GR)	NORDESTINO	PACOTE	396	10,99	4.352,04
105	MASSA PARA MINGAU A BASE DE ARROZ TIPO MUCILON (EMB. MINIMA 400GR)	NORDESTINO	PACOTE	180	5,57	1.002,60
106	MASSA PARA MINGAU A BASE DE MILHO TIPO MUCILON (EMB. MINIMA 230 GR)	NORDESTINO	PACOTE	421	8,22	3.460,62
107	MASSA PARA MINGAU TIPO CREMOGEMA EMB. MINIMA 180GR	CREMOGEMA	QUILO	106	3,23	342,38
108	MARIA MALUCA - PACOTE DE 1 KG	COELHO	PACOTE	136	6,91	939,76
109	MASSA PRONTA PARA TAPIOCA EMB. MINIMA 500GR	RAINHA	PACOTE	822	2,99	2.457,78
110	MILHO P/ PIPOCA (EMB. MINIMA 500G) -CLASSE AMARELO TIPO 1 VALIDADE 120 DIAS.	ITAGUARY	PACOTE	282	3,27	922,14
111	MILHO VERDE EM CONSERVA (EMB. MINIMA 200 GR) - ESPECIFICAÇÃO: EM CONSERVA, EM LATAS DE 200 A 300G. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO COM, NO MÁXIMO, 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES	FUGINI	LATA	646	2,65	1.711,90
112	MOLHO DE SOJA TRADICIONAL EMB. MINIMA 150 ML	SAKURA	EMBALGEM	81	1,99	161,19
113	MOLHO DE SOJA TRADICIONAL EMB. MINIMA 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES: AGUA, SAL REFINADO, SOJA, MILHO, A9DCAR, CORANTE CAMELO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO	SAKURA	EMBALGEM	235	7,58	1.781,30
114	MOLHO DE TOMATE (EMB. MINIMA 340GR)	TAMBAU	EMBALGEM	524	1,59	833,16
115	MOLHO DE TOMATE (EMB. MINIMA 520GR)	TAMBAU	EMBALGEM	334	3,09	1.032,06
116	MOLHO DE SOJA (EMB. 1 L)	SAKURA	EMBALGEM	12	6,05	72,60
117	OLEO DE SOJA PET (EMB. MINIMA 900ML)	SOYA	EMBALGEM	752	3,98	2.992,96

118	OREGANO (SACO COM NO MINIMO 500G)	BOM D'MAS	PACOTE	36	15,30	550,80
119	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA (EMB. MINIMA 400 GR).	ITAGUARY	PACOTE	352	3,56	1.253,12
120	PIRULITO SABOR SORTIDO - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	SAMS	PACOTE	304	9,15	2.781,60
121	PACOTE DE SERENATA DE AMOR EMB. MINIMA DE 825GR	GAROTO	PACOTE	283	47,52	13.448,16
122	RAPADURA 700G	ENGENHO	UNIDADE	100	5,00	500,00
123	REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR COLA – ESPECIFICAÇÃO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 2 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	INDAIA	UNIDADE	721	6,12	4.412,52
124	REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR GUARANA – ESPECIFICAÇÃO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 2 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	INDAIA	UNIDADE	745	4,90	3.650,50
125	REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR LARANJA – ESPECIFICAÇÃO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 2 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	INDAIA	UNIDADE	628	3,36	2.110,08
126	REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR LIMÃO – ESPECIFICAÇÃO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 2 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	INDAIA	UNIDADE	457	4,77	2.179,89
127	REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR UVA – ESPECIFICAÇÃO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 2 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	INDAIA	UNIDADE	581	3,30	1.917,30
128	REFRIGERANTE EMB. MINIMA 237 ML SABOR COLA - ESPECIFICAÇÃO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	INDAIA	UNIDADE	300	1,48	444,00
129	REFRIGERANTE EMB. MINIMA 237 ML SABOR GUARANA - ESPECIFICAÇÃO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	INDAIA	UNIDADE	500	1,09	545,00
130	REFRIGERANTE EMB. MINIMA 237 ML SABOR LARANJA - ESPECIFICAÇÃO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	INDAIA	UNIDADE	500	1,16	580,00
131	SAL REFINADO IODADO (EMB. 01 KG) - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 01 KG, SEM IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75.69775-MS.	MASTER	QUILO	339	0,94	318,66
132	SARDINHA EM CONSERVA COM OLEO DE SOJA -LATA DE NO MINIMO 250G	COQUEIRO	LATA	710	6,43	4.565,30
133	SUCO CONCENTRADO DE CAJU (EMB. MINIMA 500 ML)	JANDAIA	GARRAFA	32	2,98	95,36
134	SUCO PRONTO DE SABORES VARIADOS EMB. MINIMA 200 ML UHT	JANDAIA	UNIDADE	3.720	0,95	3.534,00
135	TEMPERO COMPLETO (EMB. 500 ML) -ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PR6PRIOS	FOLHA VERDE	EMBALGEM	331	1,85	612,35
136	TEMPERO CONDIMENTADO EMB. 500 ML	FOLHA VERDE	EMBALGEM	186	2,01	373,86
137	TEMPERO DE ALHO E SAL EMB. 300 ML	FOLHA VERDE	EMBALGEM	149	3,08	458,92

**IRANILDO BRITO RAMOS – ME**

**RUA TULIPAS NEGRAS Nº 1987-PARQUE SANTA ROSA-FORTALEZA-CE CEP:60.763-005**

**CNPJ Nº 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.056193-1**

**85 – 98191-7922 – ibrcomercial@hotmail.com**

138	TEMPERO PRONTO PARA CARNES EMB. 60G COM 12 SACHES)	REGINA	EMBALGEM	206	2,90	597,40
139	TEMPERO PRONTO PARA ARROZ EMB. 60G COM 12 SACHES)	REGINA	EMBALGEM	180	2,89	520,20
140	TEMPERO PRONTO PARA FEIJAO EMB. 60G COM 12 SACHES)	REGINA	EMBALGEM	128	3,05	390,40
141	TEMPERO PRONTO PARA SALADA (EMB. 60G) -EMBALAGEM COM 12 SACHES)	REGINA	EMBALGEM	73	2,76	201,48
142	VINAGRE DE ALCOOL EMB. MINIMA 500 ML	MARATA	EMBALGEM	351	1,38	484,38
143	VINAGRE DE VINHO TINTO EMB. MINIMA 500 ML	MARATA	EMBALGEM	120	1,05	379,20

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 499.799,00 QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
219	CARNE BOVINA DE 1ª IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA; COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DO GRGÃO COMPETENTE (INSPECIONADO SIF-DIPOA). A ENTREGA DEVERA SER FEITA EM CAMINHÃO REFRIGERADO.	IN NATURA	QUILO	4.015	25,80	103.587,00
220	CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA; COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DO GRGÃO COMPETENTE (INSPECIONADO SIF-DIPOA). A ENTREGA DEVERA SER FEITA EM CAMINHÃO REFRIGERADO.	IN NATURA	QUILO	1.779	19,80	35.224,20
221	CARNE BOVINA COM OSSO IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA; COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DO GRGÃO COMPETENTE (INSPECIONADO SIF-DIPOA). A ENTREGA DEVERA SER FEITA EM CAMINHÃO REFRIGERADO.	IN NATURA	QUILO	925	19,16	17.723,00
222	COSTELA DE BOI	IN NATURA	QUILO	815	16,00	13.040,00
223	CARNE DE CHARQUE (EMB. MINIMA 500 GR) -CURADA E SECA, PONTA DE AGULHA, DE 1ª QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 500G. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE JNSPE9AO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICA9AO DO PRODUTO, VALIDADE, FABRICA9AO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA	MINERVA	PACOTE	346	17,80	6.158,80
224	FIGADO DE BOIS DE 1ª INTEIRO IN NATURA	IN NATURA	QUILO	635	10,40	6.604,00
225	FRANCO IN NATURA ABATIDO (KG) - ESPECIFICAÇÃO: ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAC6ES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO,	IN NATURA	QUILO	4.120	9,40	38.728,00

IRANILDO BRITO RAMOS - ME

RUA TULIPAS NEGRAS Nº 1987-PARQUE SANTA ROSA-FORTALEZA-CE CEP:60.763-005

CNPJ Nº 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.056193-1

85 - 98191-7922 - ibrcomercial@hotmail.com



	Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
226	FRANCO INTEIRO CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAGGES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, N DO REGISTRO NO SÍF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	BONASA	QUILO	315	7,10	2.236,50
227	PEITO DE FRANGO CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAGGES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, N DO REGISTRO NO SÍF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	REAL	QUILO	210	8,50	1.785,00
228	PEITO DE FRANGO IN NATURA	IN NATURA	QUILO	2.330	12,50	29.125,00
229	LINGUIÇA CALABRESA - ESPECIFICAÇÃO: DEFUMADA, EMBALAGEM PLÁSTICA A VÁCUO PADRONIZADA DE ATE 5KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	FRIMESA	QUILO	278	18,80	5.226,40
230	PEIXE TIPO TILAPIA	JC PESCADOS	QUILO	1.785	28,60	51.053,00
231	FILE DE PEIXE DE CARA TILAPIA	JC PESCADOS	QUILO	502	32,70	16.415,40
232	SALSICHA (QUILO)	AVIVAR	QUILO	257	11,90	3.058,30
233	OVO DE GALINHA (BANDEJA COM 30 UND) - ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: OVOS DE GALINHA -TIPO GRANDE', CASCA LISA. OS OVOS DEVERÃO ESTAR LIMPOS. NÃO DEVERÃO ESTAR TRINCADOS. EMBALAGEM: EM CAIXAS DE PAPELÃO, COM REGISTRO NOS GRGAO COMPETENTES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	REGINA	BANDEJA	1.132	17,70	20.036,40

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 349.999,00 TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$- 849.798,00 OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS

VALIDADE DA PROPOSTA: NO MINIMO 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DA ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME TERMOS DO EDITAL

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL. DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTAO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATE O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

FORTALEZA-CE, 11 DE DEZEMBRO DE 2023.

**IRANILDO BRITO**  
**RAMOS:00325771332**

Assinado de forma digital por  
IRANILDO BRITO RAMOS:00325771332  
Dados: 2023.12.11 17:01:48 -03'00'